

CITTA' DI
VENEZIA



AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI

Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti

Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma

**RIPRISTINO FUNZIONALE SEGNALETICA
VERTICALE/ORIZZONTALE E MESSA IN SICUREZZA
VIABILITÀ TERRAFERMA
(C.I. 14914)**

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE n.02

C

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI RAFFRONTA

Venezia Mestre, aprile 2026

Il Direttore dei Lavori
ing. Fabio Muraro
f.to digitalmente

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 B.99.191.00	RALLENTATORI DI VELOCITA' CM 50X90 DOSSO H 5 Rallentatori di velocità composti da elementi modulari in gomma da porre in opera con fissaggio meccanico a mezzo di quattro tasselli, ... viduazione in tinta gialla dimensione modulo cm 50x90 dosso di altezza cm 5 RALLENTATORI DI VELOCITA' CM 50X90 DOSSO H 5 Sommano cad	---	44,000	44,000	55,03	---	2 ' 421,32	2 ' 421,32		
2 EA 09.1S	VERNICIATURA OPERE IN FERRO, inteso come verniciatura in opera dei paletti para-pedonali, parapetti ...secondo le norme vigenti per quanto riguarda sia l'ambiente sia la salute per ... ARAPEDONALI IN FERRO FINO A DIAMETRO 80 MM, ALTEZZA FINO A 1,25 ML CON SOVRASTANTE SFERA METALLICA CON DIAMETRO 100 MM Sommano cad	10,00	---	-10,00	19,94	199,40	---		199,40	-100,0000
3 EA 09.2S	VERNICIATURA OPERE IN FERRO, inteso come verniciatura in opera dei paletti para-pedonali, parapetti ...secondo le norme vigenti per quanto riguarda sia l'ambiente sia la salute per ... IN FERRO TUBOLARE CON ALTEZZA FINO A 1,20 ML, DIAMETRO FINO A 60 MM, LUNGHEZZA DA 1,00 ML E CON SVILUPPO FINO A 4,15 ML Sommano cad	10,00	---	-10,00	34,40	344,00	---		344,00	-100,0000
4 EA 09.3S	VERNICIATURA OPERE IN FERRO, inteso come verniciatura in opera dei paletti para-pedonali, parapetti ...secondo le norme vigenti per quanto riguarda sia l'ambiente sia la salute per ... IN FERRO TUBOLARE CON ALTEZZA FINO A 1,20 ML, DIAMETRO FINO A 60 MM, LUNGHEZZA DA 2,00 ML E CON SVILUPPO FINO A 6,50 ML Sommano cad	10,00	---	-10,00	44,84	448,40	---		448,40	-100,0000
5 EA 09.4S	VERNICIATURA OPERE IN FERRO, inteso come verniciatura in opera dei paletti para-pedonali, parapetti ...secondo le norme vigenti per quanto riguarda sia l'ambiente sia la salute per la pubblica incolumità PARAPETTI E RINGHIERE CON DIAMETRO FINO A 80 MM Sommano ml	10,00	---	-10,00	7,29	72,90	---		72,90	-100,0000
6 EA.01S	FORNITURA DI SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO ANTIROTAZIONE, DIAMETRO 60 MM Sommano cad	10,00	---	-10,00	9,79	97,90	---		97,90	-100,0000
7 EA.02S	FORNITURA DI SOSTEGNO TUBOLARE SAGOMATO Sommano cad	10,00	4,00	-6,00	61,13	611,30	244,52		366,78	-60,0000
	A R I P O R T A R E							2 ' 421,32	1 ' 529,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							2 '421,32	1 '529,38	
8 EA.03.1S	POSA IN OPERA DI PALINA PER SEGNALI STRADALI, DI PRIMO IMPIANTO, compreso lo scavo di fondazione, il...agazzini e il loro trasporto nel luogo d'impiego, il rinterro e lo sgombero del materiale eccedente SU BANCHINA IN TERRA BATTUTA Sommano cad	10,00	---	-10,00	37,51	375,10	---		375,10	-100,0000
9 EA.03.2S	POSA IN OPERA DI PALINA PER SEGNALI STRADALI, DI PRIMO IMPIANTO, compreso lo scavo di fondazione, il...agazzini e il loro trasporto nel luogo d'impiego, il rinterro e lo sgombero del materiale eccedente SU MARCIAPIEDI CON PAVIMENTAZIONE IN ASFALTO, SALIZZONI, PORFIDO O SIMILI Sommano cad	10,00	---	-10,00	57,32	573,20	---		573,20	-100,0000
10 EA.04.1S	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTI PARAPEDONALI, realizzati in acciaio Inox AISI 304 zincato e ver...orazione. Compresi ogni altro onere e lavorazione necessario a dare il lavoro finito a regola d'arte PER IL PRIMO IMPIANTO Sommano cad	10,00	2,00	-8,00	197,24	1 '972,40	394,48		1 '577,92	-80,0000
11 EA.04.2S	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTI PARAPEDONALI, realizzati in acciaio Inox AISI 304 zincato e ver...orazione. Compresi ogni altro onere e lavorazione necessario a dare il lavoro finito a regola d'arte PER IMPIANTI SUCCESSIVI AL PRIMO Sommano cad	10,00	6,00	-4,00	151,76	1 '517,60	910,56		607,04	-40,0000
12 EA.05.1S	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARCHETTI PARAPEDONALI, realizzati in acciaio zincato e verniciato, con ... lavoro, segnaletica di cantiere e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER IL PRIMO IMPIANTO Sommano cad	5,00	---	-5,00	235,56	1 '177,80	---		1 '177,80	-100,0000
13 EA.05.2S	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARCHETTI PARAPEDONALI, realizzati in acciaio zincato e verniciato, con ... lavoro, segnaletica di cantiere e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER IMPIANTI SUCCESSIVI AL PRIMO Sommano cad	5,00	---	-5,00	190,09	950,45	---		950,45	-100,0000
14 EA.06.1S	FORNITURA E POSA DI SPECCHI PARABOLICI "PANORAMICI", con telai infangibili, completi di snodi e fissaggi, su supporto esistente DIAMETRO Ø 600 MM Sommano cad	10,00	---	-10,00	94,74	947,40	---		947,40	-100,0000
15 EA.06.2S	FORNITURA E POSA DI SPECCHI PARABOLICI "PANORAMICI", con telai infangibili, completi di snodi e fissaggi, su supporto esistente DIAMETRO Ø 900 MM									
	A R I P O R T A R E							2 '421,32	7 '738,29	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							2 '421,32	7 '738,29	
16 EA.07S	Sommano cad SOSTITUZIONE DI CARTELLI STRADALI ESISTENTI, CON NUOVI CARTELLI, compreso il fissaggio e il prelievo dai magazzini comunali e il trasporto sul luogo d'impiego	5,00	---	-5,00	161,88	809,40	---		809,40	-100,0000
17 EA.08S	Sommano cad RIMOZIONE ACCURATA DEL SUPPORTO DANNEGGIATO DI SEGNALI STRADALI DI QUALSIASI TIPO, CON DEMOLIZIONE D...li riutilizzabili e lo sgombero di quelli eccedenti con tutti gli oneri in conformità alla normativa	50,00	---	-50,00	9,96	498,00	---		498,00	-100,0000
18 EA.10S	Sommano cad REALIZZAZIONE ISOLA SALVAGENTE SPARTITRAFFICO, costituita da due elementi monolitici in plastica ric...erfetta regola d'arte e secondo specifiche tecniche, ovvero omologate secondo il Codice della Strada	40,00	---	-40,00	15,21	608,40	---		608,40	-100,0000
19 EA.11S	Sommano cad LIEVO DEI DELIMITATORI DI CORSIA, compreso trasporto e conferimento a discarica (compresa la tariffa a discarica), previa rimozione e smaltimento delle vecchie guide e relativi accessori.	1,00	---	-1,00	2 '747,13	2 '747,13	---		2 '747,13	-100,0000
20 EA.12S	Sommano ml TRANSENNA PARAPEDONALE MODELLO VENEZIA. Fornitura e posa in opera di transenna parapedonale mod. Ven...iore, pannello a semicerchio interasse ml. 1,50 (rovescio) con tre diagonali a formare un ventaglio.	50,00	---	-50,00	16,04	802,00	---		802,00	-100,0000
21 EA.13.1S	Sommano cad TRANSENNA PARAPEDONALE AD ARCO. Fornitura e posa in opera di transenna parapedonale ad arco, realizzata in acciaio tubolare diam. 60 mm, verniciata con colori a scelta della DL DIMENSIONE 0,50 x 1,20 ML DI ALTEZZA	4,00	---	-4,00	423,81	1 '695,24	---		1 '695,24	-100,0000
22 EA.13.2S	Sommano cad TRANSENNA PARAPEDONALE AD ARCO. Fornitura e posa in opera di transenna parapedonale ad arco, realizzata in acciaio tubolare diam. 60 mm, verniciata con colori a scelta della DL DIMENSIONE 1,00 x 1,20 ML DI ALTEZZA	5,00	---	-5,00	116,75	583,75	---		583,75	-100,0000
23 EA.13.3S	Sommano cad TRANSENNA PARAPEDONALE AD ARCO. Fornitura e posa in opera di transenna parapedonale ad arco, realizzata in acciaio tubolare diam. 60 mm, verniciata con colori a scelta della DL DIMENSIONE 1,60 x 1,20 ML DI ALTEZZA	5,00	---	-5,00	131,17	655,85	---		655,85	-100,0000
	Sommano cad	5,00	---	-5,00	148,47	742,35	---		742,35	-100,0000
	A R I P O R T A R E							2 '421,32	16 '880,41	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							2 '421,32	16 '880,41	
24 EA.14S	LUCE LAMPEGGIANTE GIALLA A LED. Fornitura e posa in opera di luce lampeggiante gialla a led, diam. 200 mm con pannello fotovoltaico 12V Sommano cad	4,00	---	-4,00	569,16	2 '276,64	---		2 '276,64	-100,0000
25 EA.15S	DOPPIA LUCE LAMPEGGIANTE GIALLA A LED. Fornitura e posa in opera di doppia luce lampeggiante gialla a led, diam. 200 mm con pannello fotovoltaico 12V Sommano cad	2,00	---	-2,00	939,58	1 '879,16	---		1 '879,16	-100,0000
26 EA.16S	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DISSUASORE IN GHISA TIPOLOGIA "PALMA DE MALLORCA" Sommano cad	5,00	---	-5,00	233,25	1 '166,25	---		1 '166,25	-100,0000
27 EA.17S	BUSSOLA IN FERRO PER SOSTEGNO PALO SEGNALETICA. Fornitura e posa in opera di bussola in ferro per so...el materiale di risulta, la pulizia delle aree per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sommano cad	10,00	---	-10,00	45,73	457,30	---		457,30	-100,0000
28 EA.18S	RONDO' CENTRALE IN PVC. Fornitura e posa in opera di rondò centrale in PVC prefabbricato con unica p... il pilotaggio del traffico e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sommano a corpo	1,00	---	-1,00	3 '534,74	3 '534,74	---		3 '534,74	-100,0000
29 EA.19S	BALISETTE. Fornitura e posa in opera di dissuasore flessibile rosso, altezza 75 cm, con fasce rinfrangenti classe 2^, modello Cross Control Sommano cad	10,00	138,00	128,00	227,44	2 '274,40	31 '386,72	29 '112,32		1 '280,0000
30 EA.20S	RIMOZIONE E RIPOSA DI DISSUASORE FLESSIBILE ROSSO Sommano cad	10,00	---	-10,00	51,45	514,50	---		514,50	-100,0000
31 EA.21.1S	PALETTO DISSUASORE PARAPEDONALE DRITTO IN FERRO, TRATTATO CORTEN. Fornitura e posa in opera di palet...voro, la segnaletica di cantiere e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. PALETTO FISSO Sommano cad	10,00	---	-10,00	154,27	1 '542,70	---		1 '542,70	-100,0000
32 EA.21.2S	PALETTO DISSUASORE PARAPEDONALE DRITTO IN FERRO, TRATTATO CORTEN. Fornitura e posa in opera di palet...voro, la segnaletica di cantiere e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. PALETTO AMOVIBILE Sommano cad	5,00	---	-5,00	175,40	877,00	---		877,00	-100,0000
33 EA.22S	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DISSUASORE MODELLO "GENESIS", ZINCATO E VERNICIATO									
	A R I P O R T A R E							31 '533,64	29 '128,70	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							31 ' 533,64	29 ' 128,70	
34 EA.23.1S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DISSUASORE CON SFERA, IN MATERIALE POLIMERICO A MEMORIA, ANTIURTO. DIAMETRO 100 MM, ALTEZZA FUORI TERRA 90 CM	5,00	---	-5,00	221,56	1 ' 107,80	---		1 ' 107,80	-100,0000
35 EA.23.2S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DISSUASORE CON SFERA, IN MATERIALE POLIMERICO A MEMORIA, ANTIURTO. DIAMETRO 80 MM, ALTEZZA FUORI TERRA 90 CM	5,00	---	-5,00	299,93	1 ' 499,65	---		1 ' 499,65	-100,0000
36 EA.24S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DISSUASORE SU TRACHITE, MODELLO "SOLE" CON SFERA, ZINCATO E VERNICIATO, SENZA ANELLI, DIAMETRO 80 CM, ALTEZZA 120 CM	5,00	---	-5,00	257,67	1 ' 288,35	---		1 ' 288,35	-100,0000
37 EA.25S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISSUASORE "BALIZA" CON SEGNALE INTEGRATO, IN MATERIALE POLIMERICO A MEMORIA DI FORMA, ANTIURTO, DIAMETRO 150 MM, ALTEZZA FUORI TERRA 1300 CM	5,00	---	-5,00	160,92	804,60	---		804,60	-100,0000
38 EA.26S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISSUASORE "BALIZA" CON SEGNALE INTEGRATO, IN MATERIALE POLIMERICO A MEMORIA DI FORMA, ANTIURTO, DIAMETRO 150 MM, ALTEZZA FUORI TERRA 1300 CM	2,00	1,00	-1,00	452,47	904,94	452,47		452,47	-50,0000
39 EA.27S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANETTONI 530 X 530 MM IN CALCESTRUZZO GRIGIO NON VERNICIATO CON FORO D... posa in opera di panettoni 530x530 mm in calcestruzzo grigio non verniciato con foro diametro 63 mm	5,00	---	-5,00	176,62	883,10	---		883,10	-100,0000
40 EA.28S	Sommano ml RIMOZIONE, FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA STRADALE GUARDRAIL, compresa la cantierizzazione, mezzi e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte	40,00	37,00	-3,00	214,28	8 ' 571,20	7 ' 928,36		642,84	-7,5000
41 EA.29S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISTANZIATORI METALLICI PER BARRIERE DI SICUREZZA	20,00	20,00	---	55,56	1 ' 111,20	1 ' 111,20			
42 EA.30S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO AD "U" IN ACCIAIO ZINCATO, MODIFICATO CON PIASTRA DA TASSELLARE, PER BARRIERA DI PROTEZIONE LATERALE	20,00	20,00	---	93,45	1 ' 869,00	1 ' 869,00			
	A R I P O R T A R E							31 ' 533,64	35 ' 807,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							31 ' 533,64	35 ' 807,51	
43 EA.31S	Sommano ml FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO TERMINALE PER BARRIERA STRADALE TIPO H2 IN ACCIAIO E LEGNO	20,00	---	-20,00	526,28	10 ' 525,60	---		10 ' 525,60	-100,0000
44 EA.32S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI INDICATORE DI DIREZIONE, DIAMETRO 100 CM, ALTEZZA 125 CM, COLORE GIALLO + FRECCHE, CLASSE 2^	4,00	2,00	-2,00	715,46	2 ' 861,84	1 ' 430,92		1 ' 430,92	-50,0000
45 EA.33S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPOSITIVO ECOSOLAR SINGOLO BASIC 201, KIT 5W	1,00	---	-1,00	810,63	810,63	---		810,63	-100,0000
46 EA.34S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI TABELLA LIMITAZIONE TRAFFICO IN ALLUMINIO PIANO 5/10, DIMENSIONE 62 x 84,5 CM	1,00	---	-1,00	641,59	641,59	---		641,59	-100,0000
47 EA.35S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI TABELLA LIMITAZIONE TRAFFICO IN ALLUMINIO PIANO 5/10, DIMENSIONE 62 x 84,5 CM	5,00	---	-5,00	111,22	556,10	---		556,10	-100,0000
48 EA.36S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI MARKER STRADALE, TIPO GLASS TOP, IN VETRO TEMPERATO, OMOLOGATO, DA INSTALLARE SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE FUORI DALLA CARREGGIATA	10,00	---	-10,00	51,03	510,30	---		510,30	-100,0000
49 EA.37S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI ADESIVO SU CARTELLO ESISTENTE, PELLICOLA CLASSE 2^	10,00	5,00	-5,00	24,63	246,30	123,15		123,15	-50,0000
50 EA.38S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI SPECCHIO INFRANGIBILE TERMICO ANTICONDENSA, DIAMETRO 80 CM	1,00	---	-1,00	980,26	980,26	---		980,26	-100,0000
51 EA.39S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI RALLENTATORI DI VELOCITA' COMPOSTI DA ELEMENTI MODULARI IN GOMMA, DIMENSIONI 50 x 90 CM	10,00	---	-10,00	76,27	762,70	---		762,70	-100,0000
52 EA.40.1S	Sommano cad FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISCHI IN MATERIALE PLASTICO PREFORMATO, DIAMETRO 4,5 CM, COLORE GIALLO, PER DELIMITAZIONE AREA MERCATO	20,00	---	-20,00	8,84	176,80	---		176,80	-100,0000
	A R I P O R T A R E							31 ' 533,64	52 ' 325,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							31 ' 533,64	52 ' 325,56	
53 EA.40.2S	CONTINUE O DISCONTINUE PER LINEE DI MEZZERIA E DI MARGINE DELLA CARREGGIATA DI LARGHEZZA 12 CM Sommano ml	240 ' 000,00	77 ' 354,99	-162 ' 645,01	0,54	129 ' 600,00	41 ' 771,69		87 ' 828,31	-67,7688
54 EA.40.3S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI PRIMO IMPIANTO O DI RIPASSO CON L'IMPIEGO DI VERNICE ACRILI...ilotaggio del traffico ed altro mezzo ed onere per dare il lavoro compiuto a ... egola d'arte. PER STRISCE CONTINUE O DISCONTINUE PER LINEE DI MEZZERIA E DI MARGINE DELLA CARREGGIATA DI LARGHEZZA 15 CM Sommano ml	120 ' 000,00	264 ' 348,00	144 ' 348,00	0,62	74 ' 400,00	163 ' 895,76	89 ' 495,76		120,2900
55 EA.40.4S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI PRIMO IMPIANTO O DI RIPASSO CON L'IMPIEGO DI VERNICE ACRILI...ilotaggio del traffico ed altro mezzo ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PER STRISCE CONTINUE O DISCONTINUE DI LARGHEZZA 25 CM Sommano ml	10 ' 000,00	10 ' 100,00	100,00	1,17	11 ' 700,00	11 ' 817,00	117,00		1,0000
56 EA.41S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE DI PRIMO IMPIANTO O DI RIPASSO CON L'IMPIEGO DI VERNICE ACRILI...ilotaggio del traffico ed altro mezzo ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PER SUPERFICI Sommano mq	1 ' 500,00	36 ' 369,26	34 ' 869,26	7,18	10 ' 770,00	261 ' 131,32	250 ' 361,32		2 ' 324,6176
57 EA.42S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE BICOMPONENTE POLIURETANICA CON TRATTAMENTO ANTISKID per qualsiasi RAL scelto dalla DL. Sommano mq	500,00	---	-500,00	15,51	7 ' 755,00	---		7 ' 755,00	-100,0000
58 EA.43.1S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE SPARTITRAFFICO BICOMPONENTE, COLORE ARANCIO NORMALE...lotaggio del traffico e ogni altro mezzo e onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano mq	1 ' 250,00	83,40	-1 ' 166,60	17,61	22 ' 012,50	1 ' 468,67		20 ' 543,83	-93,3280
59 EA.43.2S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A DUE COMPONENTI, COLORE BIANCO, APPLICATO ...comunque secondo le prescrizioni ed indicazione dell'Amministrazione Comunale e della Polizia Locale PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 CM Sommano ml	500,00	1 ' 000,00	500,00	6,95	3 ' 475,00	6 ' 950,00	3 ' 475,00		100,0000
	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A DUE COMPONENTI, COLORE BIANCO, APPLICATO ...comunque secondo le prescrizioni ed indicazione dell'Amministrazione Comunale e della Polizia Locale PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM Sommano ml	250,00	500,00	250,00	8,07	2 ' 017,50	4 ' 035,00	2 ' 017,50		100,0000
	A R I P O R T A R E							377 ' 000,22	168 ' 452,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							377 '000,22	168 '452,70	
60 EA.43.3S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A DUE COMPONENTI, COLORE BIANCO, APPLICATO ...comunque secondo le prescrizioni ed indicazione dell'Amministrazione Comunale e della Polizia Locale PER STRISCE DI LARGHEZZA 30 CM Sommano ml	100,00	30,00	-70,00	14,63	1 '463,00	438,90		1 '024,10	-70,0000
61 EA.43.4S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A DUE COMPONENTI, COLORE BIANCO, APPLICATO ...comunque secondo le prescrizioni ed indicazione dell'Amministrazione Comunale e della Polizia Locale PER SUPERFICI Sommano mq	200,00	10,00	-190,00	63,05	12 '610,00	630,50		11 '979,50	-95,0000
62 EA.44S	ESECUZIONE DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI AD ALTA VISIBILITA' IN COLATO PLASTICO A DUE COMPONENTI, CON ...io del traffico e qualsiasi altro mezzo ed onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano mq	375,00	107,50	-267,50	63,60	23 '850,00	6 '837,00		17 '013,00	-71,3333
63 EA.45S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA IN MATERIALE TERMOPLASTICO PREFORMATO AD ALTE PRESTAZIONI, altamente rifra...io del traffico e qualsiasi altro mezzo ed onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano mq	150,00	35,00	-115,00	66,64	9 '996,00	2 '332,40		7 '663,60	-76,6667
64 EA.46S	ESECUZIONE DI SEGNALETICA IN MATERIALE TERMOPLASTICO PREFORMATO AD ALTE PRESTAZIONI, PREVIA FRESATUR...e qualsiasi altro mezzo ed onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Lavoro notturno Sommano mq	180,00	44,50	-135,50	112,59	20 '266,20	5 '010,26		15 '255,94	-75,2778
65 EA.47S	ESECUZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE DI PRIMO IMPIANTO O DI RIPASSO DI TIPO PERMANENTE IN COLATO PLAST...otaggio del traffico e ogni altro mezzo e onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Sommano ml	2 '000,00	200,00	-1 '800,00	2,77	5 '540,00	554,00		4 '986,00	-90,0000
66 EA.48S	ESECUZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO, A DUE COMPONENTI, DI COLONE NERO, CO...taggio del traffico e ogni altro mezzo e onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sommano mq	300,00	30,00	-270,00	63,60	19 '080,00	1 '908,00		17 '172,00	-90,0000
67 EA.49S	TRACCIAMENTO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER STALLI DI SOSTA RISERVATI A DISABILI o CARICO/SCARICO, d...ia mesi 12): è comprensiva la realizzazione dello stallò, della zebra laterale e del pittogramma Sommano cad	25,00	101,00	76,00	66,53	1 '663,25	6 '719,53	5 '056,28		304,0000
	A R I P O R T A R E							382 '056,50	243 '546,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							382 '056,50	243 '546,84	
68 EA.50S	TRACCIAMENTO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER FERMATA BUS, larghezza linee perimetrali 12 cm, con impi... m e larghezza 2,80 m, garanzia 12 mesi. Compresa la realizzazione della fermata e della scritta BUS Sommano cad	20,00	265,00	245,00	82,25	1 '645,00	21 '796,25	20 '151,25		1 '225,0000
69 EA.51S	REALIZZAZIONE DI ASFALTO STAMPATO PLASTIFICATO COLORATO, inteso come imprimitura su asfalto a caldo ... Il prezzo si intende comprensivo degli oneri per le ricariche con binder e quant'altro necessario. Sommano mq	75,00	20,00	-55,00	84,47	6 '335,25	1 '689,40		4 '645,85	-73,3333
70 EA.52S	REALIZZAZIONE DI FINITURA SUPERFICIALE COLORATA, inteso come realizzazione di un manto colorato supe...ggio del traffico ed ogni altro mezzo ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sommano mq	250,00	---	-250,00	46,59	11 '647,50	---		11 '647,50	-100,0000
71 EA.53S	PREPARAZIONE DEL FONDO, per successiva stesura della vernice di segnaletica su ds grezzo o paviment...ggio della superficie da trattare mediante spazzola di ferro e/o aria compressa ad elevata pressione Sommano mq	300,00	---	-300,00	7,52	2 '256,00	---		2 '256,00	-100,0000
72 EA.54S	TRACCIAMENTO DI NUMERI E LETTERE IN MATERIALE PREMARK TERMOPLASTICO PER NUMERAZIONE PARCHEGGI, DI AL...ettere in materiale Premark termoplastico di altezza cm 12, idoneo per la posa con bruciatore a gas Sommano cad	100,00	20,00	-80,00	18,38	1 '838,00	367,60		1 '470,40	-80,0000
73 EA.55.1S	TRATTAMENTO DI RESINATURA ANTISKID DI SUPERIFICI BITUMINOSE. Prodotto costituito da resine acriliche...ilotaggio del traffico e ogni altro mezzo e onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte IN RAGIONE DI 1,4 KG/MQ IN DUE MANI Sommano mq	60,00	---	-60,00	23,96	1 '437,60	---		1 '437,60	-100,0000
74 EA.55.2S	TRATTAMENTO DI RESINATURA ANTISKID DI SUPERIFICI BITUMINOSE. Prodotto costituito da resine acriliche...ilotaggio del traffico e ogni altro mezzo e onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte IN RAGIONE DI 1,8 KG/MQ IN DUE MANI Sommano mq	40,00	---	-40,00	27,44	1 '097,60	---		1 '097,60	-100,0000
75 EA.57S	ATTIVITA' DI SUPPORTO TECNICO E ASSISTENZA ALLA PROGETTAZIONE, svolto da personale in possesso dei r...uter e software dedicati ed il risultato dovrà essere trasmesso alla DL in formato pdf ed editabile. Sommano ora	400,00	---	-400,00	50,76	20 '304,00	---		20 '304,00	-100,0000
	A R I P O R T A R E							402 '207,75	286 '405,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							402 ' 207,75	286 ' 405,79	
76 F.15.02.a	RIMOZIONE DI NASTRO DI BARRIERA DI SICUREZZA Sommano m	---	30,000	30,000	2,79	---	83,70	83,70		
77 F.15.02.a	RIMOZIONE DI NASTRO DI BARRIERA DI SICUREZZA Sommano m	---	242,000	242,000	2,79	---	675,18	675,18		
78 F.15.05.a	RIMOZIONE DI ELEMENTO DI SOSTEGNO DI BARRIERA DI SICUREZZA Sommano cadauno	---	20,000	20,000	2,53	---	50,60	50,60		
79 F.15.05.a	RIMOZIONE DI ELEMENTO DI SOSTEGNO DI BARRIERA DI SICUREZZA Sommano cadauno	---	5,000	5,000	2,53	---	12,65	12,65		
80 F.15.07.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NASTRO PER BARRIERA DI SICUREZZA N2 Sommano m	---	50,000	50,000	37,43	---	1 ' 871,50	1 ' 871,50		
81 F.15.07.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI NASTRO PER BARRIERA DI SICUREZZA N2 Sommano m	---	61,440	61,440	37,43	---	2 ' 299,70	2 ' 299,70		
82 F.15.09.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DI SOSTEGNO SU MURATURA Sommano cadauno	---	5,000	5,000	57,57	---	287,85	287,85		
83 F.15.09.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DI SOSTEGNO SU MURATURA Sommano cadauno	---	50,000	50,000	57,57	---	2 ' 878,50	2 ' 878,50		
84 F.15.18.d	SOVRAPPREZZO PER RIPARAZIONE DI ELEMENTI DI BARRIERA DI SICUREZZA - TRATTI DA 30.01 A 70 METRI - 11,97% Sommano	---	357,990	357,990	1,00	---	357,99	357,99		
85 F.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	5,00	---	-5,00	32,64	163,20	---	163,20	-100,0000	
86 F.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	---	30,000	30,000	32,64	---	979,20	979,20		
87 F.16.04.b	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	50,00	---	-50,00	28,13	1 ' 406,50	---	1 ' 406,50	-100,0000	
88 F.16.04.b	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	---	40,000	40,000	28,13	---	1 ' 125,20	1 ' 125,20		
	A R I P O R T A R E							412 ' 829,82	287 ' 975,49	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							412 '829,82	287 '975,49	
89 F.16.05.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	10,00	---	-10,00	21,37	213,70	---		213,70	-100,0000
90 F.16.05.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	---	40,000	40,000	21,37	---	854,80	854,80		
91 F.16.05.b	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	30,00	160,00	130,00	18,45	553,50	2 '952,00	2 '398,50		433,3333
92 F.16.05.b	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	---	20,000	20,000	18,45	---	369,00	369,00		
93 F.16.06.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	40,00	---	-40,00	2,29	91,60	---		91,60	-100,0000
94 F.16.06.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	---	500,000	500,000	2,29	---	1 '145,00	1 '145,00		
95 F.16.06.b	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	400,00	4 '937,00	4 '537,00	1,90	760,00	9 '380,30	8 '620,30		1 '134,2500
96 F.16.06.b	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	---	200,000	200,000	1,90	---	380,00	380,00		
97 F.16.07.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	60,00	---	-60,00	2,11	126,60	---		126,60	-100,0000
98 F.16.07.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO									
	A R I P O R T A R E							426 '597,42	288 '407,39	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							426 '597,42	288 '407,39	
99 F.16.07.b	Sommano cad LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU IMPIANTO ESISTENTE	---	10,000	10,000	2,11	---	21,10	21,10		
100 F.16.07.b	Sommano cad LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU IMPIANTO ESISTENTE	400,00	---	-400,00	1,77	708,00	---		708,00	-100,0000
101 F.16.08.a	Sommano cad TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO	---	200,000	200,000	1,77	---	354,00	354,00		
102 F.16.08.a	Sommano cad TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO	5,00	---	-5,00	21,79	108,95	---		108,95	-100,0000
103 F.16.08.b	Sommano cad TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE	---	10,000	10,000	21,79	---	217,90	217,90		
104 F.16.08.b	Sommano cad TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE	10,00	40,00	30,00	18,73	187,30	749,20	561,90		300,0000
105 F.16.09.a	Sommano cad TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO	---	10,000	10,000	18,73	---	187,30	187,30		
106 F.16.09.a	Sommano cad TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO	10,00	---	-10,00	7,68	76,80	---		76,80	-100,0000
107 F.16.09.b	Sommano cad TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE	---	20,000	20,000	7,68	---	153,60	153,60		
108 F.16.09.b	Sommano cad TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE	25,00	837,00	812,00	6,63	165,75	5 '549,31	5 '383,56		3 '248,0000
	A R I P O R T A R E							434 '139,78	289 '301,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							434 '139,78	289 '301,14	
109 F.16.10.a	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 7.50 ml FRECC SEMPlici ALTEZZA 7.50 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	5,00	---	-5,00	16,06	80,30	---		80,30	-100,0000
110 F.16.10.a	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 7.50 ml FRECC SEMPlici ALTEZZA 7.50 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	---	100,000	100,000	16,06	---	1 '606,00	1 '606,00		
111 F.16.10.b	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 7.50 ml FRECC SEMPlici ALTEZZA 7.50 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	15,00	429,00	414,00	13,78	206,70	5 '911,62	5 '704,92		2 '760,0000
112 F.16.10.b	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 7.50 ml FRECC SEMPlici ALTEZZA 7.50 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	---	50,000	50,000	13,78	---	689,00	689,00		
113 F.16.11.a	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml FRECC SEMPlici ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	7,00	---	-7,00	14,52	101,64	---		101,64	-100,0000
114 F.16.11.a	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml FRECC SEMPlici ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	---	50,000	50,000	14,52	---	726,00	726,00		
115 F.16.11.b	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml FRECC SEMPlici ALTEZZA 5.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	20,00	---	-20,00	12,47	249,40	---		249,40	-100,0000
116 F.16.11.b	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml FRECC SEMPlici ALTEZZA 5.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	---	50,000	50,000	12,47	---	623,50	623,50		
117 F.16.12.a	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 7.50 ml FRECC RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 7.50 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	5,00	---	-5,00	24,02	120,10	---		120,10	-100,0000
118 F.16.12.a	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 7.50 ml FRECC RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 7.50 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	---	50,000	50,000	24,02	---	1 '201,00	1 '201,00		
119 F.16.12.b	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 7.50 ml FRECC RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 7.50 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	15,00	58,00	43,00	20,68	310,20	1 '199,44	889,24		286,6667
	A R I P O R T A R E							445 '579,44	289 '852,58	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							445 '579,44	289 '852,58	
120 F.16.12.b	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 7.50 ml FRECC DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 7.50 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	---	50,000	50,000	20,68	---	1 '034,00	1 '034,00		
121 F.16.13.a	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml FRECC DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	5,00	---	-5,00	21,65	108,25	---	108,25	-100,0000	
122 F.16.13.a	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml FRECC DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Sommano cad	---	10,000	10,000	21,65	---	216,50	216,50		
123 F.16.13.b	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml FRECC DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	15,00	---	-15,00	18,63	279,45	---	279,45	-100,0000	
124 F.16.13.b	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml FRECC DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Sommano cad	---	10,000	10,000	18,63	---	186,30	186,30		
125 F.16.14.a	FRECCE E SCRITTE FRECC E SCRITTE - NUOVO IMPIANTO Sommano mq	20,00	---	-20,00	7,67	153,40	---	153,40	-100,0000	
126 F.16.14.a	FRECCE E SCRITTE FRECC E SCRITTE - NUOVO IMPIANTO Sommano mq	---	50,000	50,000	7,67	---	383,50	383,50		
127 F.16.14.b	FRECCE E SCRITTE FRECC E SCRITTE - RIPASSO Sommano mq	30,00	---	-30,00	6,59	197,70	---	197,70	-100,0000	
128 F.16.14.b	FRECCE E SCRITTE FRECC E SCRITTE - RIPASSO Sommano mq	---	200,000	200,000	6,59	---	1 '318,00	1 '318,00		
129 F.16.15.a	STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12.00 cm STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12.00 cm - NUOVO IMPIANTO Sommano m	500,00	---	-500,00	1,33	665,00	---	665,00	-100,0000	
130 F.16.15.a	STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12.00 cm STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12.00 cm - NUOVO IMPIANTO									
	A R I P O R T A R E							448 '717,74	291 '256,38	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							448 '717,74	291 '256,38	
131 F.16.15.b	Sommano m	---	200,000	200,000	1,33	---	266,00	266,00		
	STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12.00 cm STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12.00 cm - RIPASSO DELL'ESISTENTE									
132 F.16.15.b	Sommano m	2 '000,00	---	-2 '000,00	1,14	2 '280,00	---		2 '280,00	-100,0000
	STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12.00 cm STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 12.00 cm - RIPASSO DELL'ESISTENTE									
133 F.16.16.a	Sommano m	---	200,000	200,000	1,14	---	228,00	228,00		
	STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 15.00 cm STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 15.00 cm - NUOVO IMPIANTO									
134 F.16.16.a	Sommano m	200,00	---	-200,00	1,58	316,00	---		316,00	-100,0000
	STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 15.00 cm STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 15.00 cm - NUOVO IMPIANTO									
135 F.16.16.b	Sommano m	---	200,000	200,000	1,58	---	316,00	316,00		
	STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 15.00 cm STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 15.00 cm - RIPASSO DELL'ESISTENTE									
136 F.16.16.b	Sommano m	1 '000,00	---	-1 '000,00	1,33	1 '330,00	---		1 '330,00	-100,0000
	STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 15.00 cm STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 15.00 cm - RIPASSO DELL'ESISTENTE									
137 F.16.17.a	Sommano m	---	200,000	200,000	1,33	---	266,00	266,00		
	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE VERNICE									
138 F.16.17.a	Sommano mq	150,00	---	-150,00	6,10	915,00	---		915,00	-100,0000
	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE VERNICE									
139 F.16.17.b	Sommano mq	---	100,000	100,000	6,10	---	610,00	610,00		
	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA									
	Sommano mq	50,00	571,10	521,10	14,39	719,50	8 '218,15	7 '498,65		1 '042,2029
	A R I P O R T A R E							457 '902,39	296 '097,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							457 '902,39	296 '097,38	
140 F.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA Sommano mq	---	200,000	200,000	14,39	---	2 '878,00	2 '878,00		
141 F.16.19.a	SEGNALETICA IN STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 25 cm SEGNALETICA IN STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 25 cm - Su nuovo impianto Sommano m	100,00	---	-100,00	1,67	167,00	---		167,00	-100,0000
142 F.16.19.a	SEGNALETICA IN STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 25 cm SEGNALETICA IN STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 25 cm - Su nuovo impianto Sommano m	---	100,000	100,000	1,67	---	167,00	167,00		
143 F.16.19.b	SEGNALETICA IN STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 25 cm SEGNALETICA IN STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 25 cm - Ripasso Sommano m	300,00	---	-300,00	1,44	432,00	---		432,00	-100,0000
144 F.16.19.b	SEGNALETICA IN STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 25 cm SEGNALETICA IN STRISCE IN MATERIALE TERMOPLASTICO DI LARGHEZZA 25 cm - Ripasso Sommano m	---	300,000	300,000	1,44	---	432,00	432,00		
145 F.16.23.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - per strisce o fasce Sommano mq	25,00	---	-25,00	42,85	1 '071,25	---		1 '071,25	-100,0000
146 F.16.23.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - per strisce o fasce Sommano mq	---	20,000	20,000	42,85	---	857,00	857,00		
147 F.16.23.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - in laminato del tipo a reticolo Sommano mq	20,00	---	-20,00	72,10	1 '442,00	---		1 '442,00	-100,0000
148 F.16.25.a	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - strisce da 12 cm Sommano m	300,00	---	-300,00	4,57	1 '371,00	---		1 '371,00	-100,0000
149 F.16.25.a	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - strisce da 12 cm Sommano m	---	150,000	150,000	4,57	---	685,50	685,50		
	A R I P O R T A R E							462 '921,89	300 '580,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							462 '921,89	300 '580,63	
150 F.16.25.b	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - strisce da 15 cm Sommano m	150,00	---	-150,00	5,53	829,50	---	829,50	-100,0000	
151 F.16.25.b	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - strisce da 15 cm Sommano m	---	150,000	150,000	5,53	---	829,50	829,50		
152 F.16.25.c	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - strisce da 25 cm Sommano m	100,00	---	-100,00	8,73	873,00	---	873,00	-100,0000	
153 F.16.25.c	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - strisce da 25 cm Sommano m	---	30,000	30,000	8,73	---	261,90	261,90		
154 F.16.26.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE - strisce da 12 cm Sommano m	700,00	---	-700,00	1,20	840,00	---	840,00	-100,0000	
155 F.16.26.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE - strisce da 12 cm Sommano m	---	500,000	500,000	1,20	---	600,00	600,00		
156 F.16.26.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE - strisce da 15 cm Sommano m	350,00	---	-350,00	1,25	437,50	---	437,50	-100,0000	
157 F.16.26.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE - strisce da 15 cm Sommano m	---	500,000	500,000	1,25	---	625,00	625,00		
158 F.16.26.c	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE - strisce da 25 cm Sommano m	160,00	---	-160,00	1,53	244,80	---	244,80	-100,0000	
159 F.16.26.c	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN MATERIALE BICOMPONENTE - strisce da 25 cm Sommano m	---	500,000	500,000	1,53	---	765,00	765,00		
160 F.17.01.a	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	48,50	242,50	---	242,50	-100,0000	
	A R I P O R T A R E							466 '003,29	304 '047,93	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							466 '003,29	304 '047,93	
161 F.17.01.b	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 120 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	96,00	480,00	---		480,00	-100,0000
162 F.17.01.c	SEGNale TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	35,00	30,00	80,50	402,50	2 '817,50	2 '415,00		600,0000
163 F.17.01.c	SEGNale TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	50,000	50,000	80,50	---	4 '025,00	4 '025,00		
164 F.17.01.d	SEGNale TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 120 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	---	-5,00	172,00	860,00	---		860,00	-100,0000
165 F.17.02.a	SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	98,00	490,00	---		490,00	-100,0000
166 F.17.02.b	SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	48,90	244,50	---		244,50	-100,0000
167 F.17.02.c	SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	---	-5,00	175,00	875,00	---		875,00	-100,0000
168 F.17.02.d	SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	60,00	55,00	78,00	390,00	4 '680,00	4 '290,00		1 '100,0000
169 F.17.02.d	SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	47,000	47,000	78,00	---	3 '666,00	3 '666,00		
170	SEGNale QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNale QUADRATO IN									
	A R I P O R T A R E							480 '399,29	306 '997,43	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							480 '399,29	306 '997,43	
F.17.03.a	LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	52,00	260,00	---		260,00	-100,0000
171 F.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	51,00	46,00	84,00	420,00	4 '284,00	3 '864,00		920,0000
172 F.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	20,000	20,000	84,00	---	1 '680,00	1 '680,00		
173 F.17.03.c	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	123,00	615,00	---		615,00	-100,0000
174 F.17.03.d	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	---	-5,00	211,00	1 '055,00	---		1 '055,00	-100,0000
175 F.17.04.a	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	6,00	1,00	78,00	390,00	468,00	78,00		20,0000
176 F.17.04.b	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	---	-5,00	148,01	740,05	---		740,05	-100,0000
177 F.17.04.c	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=120 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	---	-5,00	212,00	1 '060,00	---		1 '060,00	-100,0000
178 F.17.05.a	RETTANGOLO DI PREAVVISO Sommano dm2	---	150,000	150,000	2,35	---	352,50	352,50		
179 F.17.05.a	RETTANGOLO DI PREAVVISO Sommano dm2	---	1 '155,000	1 '155,000	2,35	---	2 '714,25	2 '714,25		
	A R I P O R T A R E							489 '088,04	310 '727,48	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							489 '088,04	310 '727,48	
180 F.17.06.b	SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale di indicazione extraurbano in lamiera di alluminio, sia rettangolare che a freccia delle dimensione ... aio. SEGNALE DI INDICAZIONE EXTRAURBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 150x40 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	2,000	2,000	141,00	---	282,00	282,00		
181 F.17.07.a	SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 125x25 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	4,00	-1,00	73,00	365,00	292,00		73,00	-20,0000
182 F.17.07.b	SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 150x30 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	---	-5,00	105,00	525,00	---		525,00	-100,0000
183 F.17.09.a	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Sommano cad	5,00	8,00	3,00	33,00	165,00	264,00	99,00		60,0000
184 F.17.09.a	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Sommano cad	---	20,000	20,000	33,00	---	660,00	660,00		
185 F.17.09.b	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO SINISTRO CORSIA DI MARCIA Sommano cad	5,00	---	-5,00	33,00	165,00	---		165,00	-100,0000
186 F.17.13.b	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	12,00	7,00	63,00	315,00	756,00	441,00		140,0000
187 F.17.13.b	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	3,000	3,000	63,00	---	189,00	189,00		
188 F.17.13.j	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO DELINEATORI NORMALI DI MARGINE - CON BASE DI ANCORAGGIO Sommano cad	5,00	---	-5,00	33,00	165,00	---		165,00	-100,0000
	A R I P O R T A R E							490 '759,04	311 '655,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							490 '759,04	311 '655,48	
189 F.17.13.r	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	34,00	29,00	46,00	230,00	1 '564,00	1 '334,00		580,0000
190 F.17.13.s	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO DELINEATORE FLESSIBILE IN GOMMA Sommano cad	5,00	---	-5,00	15,00	75,00	---		75,00	-100,0000
191 F.17.13.t	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO DELINEATORE VERTICALE FLESSIBILE Sommano cad	5,00	---	-5,00	130,12	650,60	---		650,60	-100,0000
192 F.17.14.b	PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano dm2	---	151,000	151,000	2,56	---	386,56	386,56		
193 F.17.14.b	PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano dm2	---	4 '679,710	4 '679,710	2,56	---	11 '980,07	11 '980,07		
194 F.17.15.a	PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 90x135 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	3,00	---	-3,00	267,00	801,00	---		801,00	-100,0000
195 F.17.15.b	PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 90x135 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	3,00	---	-3,00	309,00	927,00	---		927,00	-100,0000
196 F.17.16.a	PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 135x200 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	1,00	---	-1,00	597,00	597,00	---		597,00	-100,0000
197 F.17.16.b	PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO PANNELLO RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 135x200 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	1,00	---	-1,00	688,00	688,00	---		688,00	-100,0000
198 F.17.25.a	SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale rettangolare in lamiera di alluminio delle dimensioni di 70x150 cm, con costruzione scatolata e ... SEGNALE DI INIZIO E FINE									
	A R I P O R T A R E							504 '459,67	315 '394,08	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							504 '459,67	315 '394,08	
	CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO- DIM. 70X150 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	---	2,000	2,000	267,00	---	534,00	534,00		
199 F.17.25.f	SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO- DIM. 70X150 cm CLASSE RA1 (livello prest. inferiore) Sommano cad	3,00	---	-3,00	215,00	645,00	---	645,00	-100,0000	
200 F.17.25.g	SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO- DIM. 70X160 cm CLASSE RA1 (livello prest. inferiore) Sommano cad	3,00	---	-3,00	229,00	687,00	---	687,00	-100,0000	
201 F.17.25.h	SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO- DIM. 70X170 cm CLASSE RA1 (livello prest. inferiore) Sommano cad	3,00	---	-3,00	244,01	732,03	---	732,03	-100,0000	
202 F.17.25.i	SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO- DIM. 70X180 cm CLASSE RA1 (livello prest. inferiore) Sommano cad	2,00	---	-2,00	267,00	534,00	---	534,00	-100,0000	
203 F.17.25.j	SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALE DI INIZIO E FINE CENTRO ABITATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO- DIM. 70X220 cm CLASSE RA1 (livello prest. inferiore) Sommano cad	1,00	---	-1,00	294,00	294,00	---	294,00	-100,0000	
204 F.17.26.a	SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO-DIM. 60x90 cm CLASSE RA1 (liv. prest. inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	88,01	440,05	---	440,05	-100,0000	
205 F.17.26.b	SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO-DIM. 60x90 cm CLASSE RA2 (liv. prest. base) Sommano cad	5,00	10,00	5,00	115,00	575,00	1 '150,00	575,00		100,0000
206 F.17.26.c	SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO-DIM. 40x60 cm CLASSE RA1 (liv. prest. inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	45,00	225,00	---	225,00	-100,0000	
	A R I P O R T A R E							505 '568,67	318 '951,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							505 '568,67	318 '951,16	
207 F.17.26.d	SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO-DIM. 40x60 cm CLASSE RA2 (liv. prest. base) Sommano cad	5,00	174,00	169,00	56,00	280,00	9 '744,00	9 '464,00		3 '380,0000
208 F.17.26.d	SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO-DIM. 40x60 cm CLASSE RA2 (liv. prest. base) Sommano cad	---	30,000	30,000	56,00	---	1 '680,00	1 '680,00		
209 F.17.27.a	PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI ALLUMINIO PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 80x80 cm CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore) Sommano cad	5,00	---	-5,00	140,00	700,00	---		700,00	-100,0000
210 F.17.27.b	PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI ALLUMINIO PANNELLO INTEGRATIVO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 80x80 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	5,00	---	-5,00	163,00	815,00	---		815,00	-100,0000
211 F.18.01.a	SACCHI DI APPESANTIMENTO SACCHI DI APPESANTIMENTO Sommano cad	15,00	---	-15,00	9,90	148,50	---		148,50	-100,0000
212 F.18.02.a	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm Sommano m	30,00	5,00	-25,00	22,00	660,00	110,00		550,00	-83,3333
213 F.18.02.a	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm Sommano m	---	59,500	59,500	22,00	---	1 '309,00	1 '309,00		
214 F.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Sommano m	30,00	913,80	883,80	11,50	345,00	10 '508,70	10 '163,70		2 '946,0000
215 F.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Sommano m	---	117,000	117,000	11,50	---	1 '345,50	1 '345,50		
216 F.18.02.c	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO SOSTEGNO AD "U" IN ACCIAIO PROFILATO O STAMPATO Sommano m	15,00	---	-15,00	27,00	405,00	---		405,00	-100,0000
217	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO SOSTEGNO AD "U" IN ACCIAIO									
	A R I P O R T A R E							529 '530,87	321 '569,66	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							529 '530,87	321 '569,66	
F.18.02.c	PROFILATO O STAMPATO Sommano m	---	105,000	105,000	27,00	---	2 '835,00	2 '835,00		
218 F.18.02.d	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO SOSTEGNO TUBOLARE SAGOMATO IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Sommano cad	10,00	5,00	-5,00	49,01	490,10	245,05	245,05	-50,0000	
219 F.18.02.d	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO SOSTEGNO TUBOLARE SAGOMATO IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Sommano cad	---	59,500	59,500	49,01	---	2 '916,10	2 '916,10		
220 F.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Sommano cad	5,00	300,00	295,00	94,90	474,50	28 '470,00	27 '995,50		5 '900,0000
221 F.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Sommano cad	---	58,000	58,000	94,90	---	5 '504,20	5 '504,20		
222 F.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq Sommano cad	10,00	1 '366,00	1 '356,00	17,84	178,40	24 '369,44	24 '191,04		13 '560,0000
223 F.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq Sommano cad	---	73,000	73,000	17,84	---	1 '302,32	1 '302,32		
224 F.18.04.b	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI 1.01 mq a 3.00 mq Sommano cad	10,00	---	-10,00	33,16	331,60	---	331,60	-100,0000	
225 F.18.04.c	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI 3.01 mq a 9.00 mq Sommano cad	5,00	---	-5,00	153,22	766,10	---	766,10	-100,0000	
226 F.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE Sommano cad	10,00	168,00	158,00	29,97	299,70	5 '034,96	4 '735,26		1 '580,0000
227	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI									
	A R I P O R T A R E							599 '010,29	322 '912,41	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							599 '010,29	322 '912,41	
F.18.04.d	RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE Sommano cad	---	32,000	32,000	29,97	---	959,04	959,04		
228 F.18.04.e	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI RIMOZIONE DI SOSTEGNI - DI GRUPPO DI SOSTEGNI PER SEGNALETICA STRADALE Sommano a corpo	15,00	1,00	-14,00	57,67	865,05	57,67		807,38	-93,3333
229 F.18.04.e	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI RIMOZIONE DI SOSTEGNI - DI GRUPPO DI SOSTEGNI PER SEGNALETICA STRADALE Sommano a corpo	---	15,000	15,000	57,67	---	865,05	865,05		
230 F.18.05.a	TRANSENNA MOBILE componibile TRANSENNA MOBILE componibile Sommano cad	5,00	4,00	-1,00	149,00	745,00	596,00		149,00	-20,0000
231 F.18.06.a	CAVALLETTO MODELLO 1 CAVALLETTO MODELLO 1 - H cm 120 - kg 4 - per disco da 60 cm e triangolo da 90 cm, con o senza appendice Sommano cad	10,00	---	-10,00	38,00	380,00	---		380,00	-100,0000
232 F.18.06.b	CAVALLETTO MODELLO 1 CAVALLETTO MODELLO 2 - H cm 150 - kg 5 - per disco da 90 cm e triangolo da 120 cm, con o senza appendice Sommano cad	10,00	---	-10,00	56,00	560,00	---		560,00	-100,0000
233 F.18.06.c	CAVALLETTO MODELLO 1 CAVALLETTO MODELLO 3 - H cm 170 - kg 7 - per targa da cm 135x90, con o senza appendice Sommano cad	5,00	---	-5,00	77,00	385,00	---		385,00	-100,0000
234 F.18.07.a	BANDE SONORE CON COLLANTE BANDE SONORE CON COLLANTE Sommano cad	5,00	---	-5,00	389,94	1 '949,70	---		1 '949,70	-100,0000
235 F.18.07.b	BANDE SONORE CON COLLANTE FORNITURA E POSA IN OPERA DI BANDE SONORE CON COLLANTE Sommano m	30,00	---	-30,00	28,87	866,10	---		866,10	-100,0000
236 F.18.09.a	FORNITURA E POSA DI ELEMENTI LUMINOSI A LED LAMPEGGIANTI FORNITURA E POSA DI ELEMENTI LUMINOSI A LED LAMPEGGIANTI Sommano cad	5,00	---	-5,00	105,83	529,15	---		529,15	-100,0000
237 F.18.10.a	PANNELLO RIFLETTENTE CON SUPPORTO IN GOMMA PANNELLO RIFLETTENTE CON SUPPORTO IN GOMMA Sommano cad	5,00	---	-5,00	75,00	375,00	---		375,00	-100,0000
238	BARRIERA NEW JERSEY IN PVC BARRIERA NEW JERSEY IN PVC -									
	A R I P O R T A R E							600 '834,38	328 '913,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							600 '834,38	328 '913,74	
F.18.11.a	DIMENSIONI 40x140x60 (h) cm Sommano cad	10,00	---	-10,00	77,00	770,00	---		770,00	-100,0000
239 F.18.11.b	BARRIERA NEW JERSEY IN PVC BARRIERA NEW JERSEY IN PVC - DIMENSIONI 40x160x60 (h) cm Sommano cad	10,00	---	-10,00	96,00	960,00	---		960,00	-100,0000
240 F.18.11.c	BARRIERA NEW JERSEY IN PVC BARRIERA NEW JERSEY IN PVC - DIMENSIONI 45x100x70 (h) cm Sommano cad	10,00	---	-10,00	67,99	679,90	---		679,90	-100,0000
241 F.18.11.d	BARRIERA NEW JERSEY IN PVC BARRIERA NEW JERSEY IN PVC - DIMENSIONI 52x160x100 (h) cm Sommano cad	2,00	---	-2,00	205,01	410,02	---		410,02	-100,0000
242 F.18.12.a	SPECCHIO PARABOLICO Fornitura di specchio parabolico di diametro di 60 cm composto da una parte riflettente acrilica rifinita lungo il bordo con una guarnizione in PVC nero e un co ... prese le staffe di fissaggio per palo del diametro di 60 cm e la relativa bulloneria. SPECCHIO PARABOLICO DIAMETRO 60 cm Sommano cad	---	1,000	1,000	55,00	---	55,00	55,00		
243 F.18.15.a	GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma GUIDE DI TRAFFICO COMPONIBILI IN GOMMA - MODULO CENTRALE Sommano cad	10,00	15,00	5,00	93,41	934,10	1 '401,15	467,05		50,0000
244 F.18.15.b	GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma GUIDE DI TRAFFICO COMPONIBILI IN GOMMA - MODULO TERMINALE Sommano cad	10,00	---	-10,00	56,49	564,90	---		564,90	-100,0000
245 F.18.15.c	GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma GUIDE DI TRAFFICO COMPONIBILI IN GOMMA - CILINDRO Sommano cad	20,00	52,00	32,00	11,95	239,00	621,40	382,40		160,0000
246 F.18.15.d	GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma POSA IN OPERA DI GUIDE DI TRAFFICO componibili in gomma Sommano m	20,00	15,00	-5,00	26,49	529,80	397,35		132,45	-25,0000
247 F.18.17.a	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO AD Y SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO AD Y - DIAM. 60 mm Sommano cad	5,00	---	-5,00	56,93	284,65	---		284,65	-100,0000
248 F.18.18.a	LAMPADA DI AVVERTIMENTO GIALLA O ROSSA LAMPADA DI AVVERTIMENTO GIALLA O ROSSA									
	A R I P O R T A R E							601 '738,83	332 '715,66	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							601 '738,83	332 '715,66	
249 F.18.19.a	Sommano cad CONI PER PROTEZIONE LAVORI IN CORSO IN MATERIALE PLASTICO CONI PER PROTEZIONE LAVORI IN CORSO IN MATERIALE PLASTICO	5,00	---	-5,00	17,51	87,55	---		87,55	-100,0000
250 F.18.20.a	Sommano cad TRASFORMAZIONE PER RIUTILIZZO DI SEGNALI STRADALI TRASFORMAZIONE PER RIUTILIZZO DI SEGNALI STRADALI CLASSE RA2 (livello prest. base) - DISCHI D=60 cm/TRIANGOLI L=90 cm	50,00	---	-50,00	6,93	346,50	---		346,50	-100,0000
251 F.18.20.b	Sommano cad TRASFORMAZIONE PER RIUTILIZZO DI SEGNALI STRADALI TRASFORMAZIONE PER RIUTILIZZO DI SEGNALI STRADALI CLASSE RA1 (livello prest. inferiore) - DISCHI D=60 cm/TRIANGOLI L=90 cm	5,00	---	-5,00	29,71	148,55	---		148,55	-100,0000
252 F.18.21.a	Sommano cad INTEGRATORI RETRORIFLETTENTI "OCCHI DI GATTO" INTEGRATORI RETRORIFLETTENTI "OCCHI DI GATTO"	5,00	---	-5,00	12,77	63,85	---		63,85	-100,0000
253 F.18.21.b	Sommano cad INTEGRATORI RETRORIFLETTENTI "OCCHI DI GATTO" INTEGRATORI RETRORIFLETTENTI "OCCHI DI GATTO" - A LED LAMPEGGIANTI ALIMENTATI DA ENERGIA SOLARE	5,00	---	-5,00	6,53	32,65	---		32,65	-100,0000
254 F.18.22.a	Sommano cad FORNITURA DI PELLICOLA FORNITURA DI PELLICOLA CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore)	5,00	---	-5,00	29,35	146,75	---		146,75	-100,0000
255 F.18.22.b	Sommano mq FORNITURA DI PELLICOLA FORNITURA DI PELLICOLA CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	5,00	---	-5,00	16,14	80,70	---		80,70	-100,0000
256 F.18.23.a	Sommano mq FORNITURA DI PELLICOLA FORNITURA DI PELLICOLA CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	5,00	0,41	-4,59	45,10	225,50	18,31		207,19	-91,8803
257 F.18.23.b	Sommano mq FORNITURA DI SCRITTE E SIMBOLI SU PELLICOLA FORNITURA DI SCRITTE E SIMBOLI SU PELLICOLA CLASSE RA1 (livello prestazionale inferiore)	5,00	---	-5,00	18,53	92,65	---		92,65	-100,0000
258 F.18.25.a	Sommano mq FORNITURA DI SCRITTE E SIMBOLI SU PELLICOLA FORNITURA DI SCRITTE E SIMBOLI SU PELLICOLA CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	5,00	---	-5,00	51,84	259,20	---		259,20	-100,0000
	Sommano cad ATTACCHI CHEVRON Fornitura di attacchi "Chevron" in acciaio zincato per il fissaggio dui due segnali. ATTACCHI CHEVRON	---	12,000	12,000	5,71	---	68,52	68,52		
	A R I P O R T A R E							601 '807,35	334 '181,25	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							601 '807,35	334 '181,25	
259 NP.01	FORNITURA TARGA VIARIA 80X25 Sommano cadauno	---	45,000	45,000	75,00	---	3 '375,00	3 '375,00		
260 NP.02	SPECCHIO INFRANGIBILE DIAM 80cm Sommano cadauno	---	19,000	19,000	83,00	---	1 '577,00	1 '577,00		
261 NP.03	FORNITURA TARGA VIARIA 100X25 Sommano cadauno	---	14,000	14,000	87,00	---	1 '218,00	1 '218,00		
262 NP.04	LAMIERA PIANA DA APPLICARE SU SEGNALE STRADALE Sommano mq	---	68,107	68,107	89,75	---	6 '112,60	6 '112,60		
263 NP.05	INTERVENTO DI SISTEMAZIONE BARRIERA STRADALE VIA TERRAGLIO Sommano a corpo	---	1,000	1,000	5 '860,00	---	5 '860,00	5 '860,00		
264 NP.06	ASSISTENZA TECNICA PROFESSIONISTA ABILITATO SU RIPRISTINI DISPOSITIVI DI SICUREZZA Sommano ora	---	93,000	93,000	96,30	---	8 '955,90	8 '955,90		
265 NP.07	SERRAGGIO GIUNTURE BULLONATE BARRIERE DI SICUREZZA Sommano a corpo	---	1,000	1,000	228,30	---	228,30	228,30		
266 NP.08	CANTIERIZZAZIONE RAMPA RIZZARDI INTERVENTO SOSTITUZIONE BARRIERE Sommano a corpo	---	1,000	1,000	1 '864,50	---	1 '864,50	1 '864,50		
267 NP.09	TRACCIAMENTO E RIPASSO PARCHEGGIO/STALLO AUTOVETTURE Sommano n.	---	433,000	433,000	12,00	---	5 '196,00	5 '196,00		
268 NP.10	ASSISTENZA LOGISTICA PER ISPEZIONE PORTALI Sommano cadauno	---	24,000	24,000	1 '060,00	---	25 '440,00	25 '440,00		
269 NP.11	FORNITURA E POSA DI BACHECA Sommano cadauno	---	1,000	1,000	1 '670,00	---	1 '670,00	1 '670,00		
270 NP.12	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DISSUASORE MODELLO TIPO SOLE Sommano cadauno	---	2,000	2,000	189,90	---	379,80	379,80		
271 NP.13	TARGA 60x60 ALLUMINIO ESTRUSO BIFACCIALE Sommano cadauno	---	4,000	4,000	155,00	---	620,00	620,00		
272	STAFFA BIFACCIALE PER PALO DIAM. 60mm									
	A R I P O R T A R E							664 '304,45	334 '181,25	

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE: